0
[image: image1.png]

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ – Casa da Cidadania
ESTADO DA BAHIA

Pça. Pe. Emmanuel R. Passionista 201, Centro, CEP 45.585-000

CNPJ 63.180.541/0001-69                                                          e-mail  poderlegislativo@hotmail.com
JESUS CRISTO É A ÚNICA ESPERANÇA.

INDICAÇÃO Nº. 003/2022.
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itagiba-BA
Senhor Presidente,

Senhores Colegas Vereadores:

O VEREADOR que esta subscreve, nos termos Regimentais vigentes, e após deliberação do plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Itagibá-BA, Marcos Valério Barreto, a seguinte proposição para nosso Município, a saber:

· Pleitear junto ao Governo do Estado e Ministério da Saúde no intuito da implantação/instalação do SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência.
Justifica-se a presente proposição, a garantia de maior conforto aos pacientes de nosso Município, que necessitam deste tipo de atendimento, estes já sofrem com a perda de saúde, considerando a fragilidade dos pacientes citados e em função do crescimento populacional.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itagibá, Estado da Bahia, em 15 de março de 2022.

ALEANDRO SANTOS DA SILVA - Progressistas
Vereador
[image: image2.jpg]